⁵⁷ "Sed dubium est, Vtrum vendens res, quarum vsus communis est ad bonum, et ad malum, cognoscens quod infideles illis sunt vsuri ad ritus suae infidelitatis, peccet mortaliter? De qua re sunt variae doctorum sententiae: nam Autor summae Rosellae, verbo, Iudaeus partem tenet affirmatiuam. Et praecipua ratio illius est: quia cum talis videatur consentire peccato mortali alterius, videtur etiam, quod peccet mortaliter. Sed opposita sententia est longe probabilior, quam tenet Caieta. in praesenti. Et probatur, Vendens res communes cum scientia et sine timore mali futuri, nec ex parte sua, nec ex parte rei venditae dat occasionem peccandi, ergo non peccat mortaliter. Consequentia est nota, et antecedens probatur. Et quidem, quod ex parte rei venditae non det occasionem peccandi, ergo non peccat mortaliter. Consequentia est nota, et antecedens probatur. Et quidem, quod ex parte rei venditae non det occasionem peccandi, est res manifesta: quia iam diximus esse indifferentem. Quod autem, nec etiam eam det ex parte sui, probatur, Ex parte suae voluntatis nullus est consensus, sed tantum ex parte intellectus est scientia mali futuri: ergo ex parte sui, ille malus vsus, qui sequitur, non est voluntarius, atque ex consequenti non potest esse peccatum mortale". IV, 273a.

⁵⁸ "Et confirmatur, Ille malus vsus non est voluntarius directe, nec indirecte respectu illius, qui vendit res indifferentes, ergo respectu illius ea venditio non est peccatum mortale. Consequentia est nota, et antecedens probatur. Et quidem, quod non sit directe voluntarius,

¿Qué debe decirse de la comparación con el constructor de sinagogas? No cabe duda de que semejante edificación se ordena por su propia naturaleza al mal. Por eso, será siempre pecado mortal. La misma respuesta se da a la venta de lo que se ordena de suyo al culto de la infidelidad. Las mercancías indiferentes pueden venderse adecuadamente conforme al modo ya explicado. ¿Qué se contesta entonces al argumento de la excomunión contra los que venden armas a los infieles? Se dirá que, si no existiera la excomunión automática al respecto, los que procedieran de esta manera pecarían de suyo mortalmente por la intrínseca relación de las armas para con la guerra ya que ésta es siempre injusta de parte de los infieles. Pese a ello, el vendedor de lo no ordenado de suyo al mal no es en forma alguna cooperador. No peca mortalmente. Ello se debe ante todo a que no existe ley que prohíba lo contrario. La misma respuesta se dará asimismo al segundo argumento relativo a la venta de lo que los infieles usan para el culto de su falso Dios⁵⁹.